

3 kwietnia 2008



## „2 lata w plecy”

SERWIS SAMORZĄDOWY PAP

**„Odnowa i rozwój wsi” spóźni się o 2 lata. Jak się dowiedzieliśmy w ministerstwie rolnictwa pierwsze pieniądze z działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego PROW 2007-2013 zostaną wypłacone beneficjentom dopiero na przełomie 2008 i 2009 roku. Uda się to jednak pod warunkiem uruchomienia naborów w II kwartale br.** W tej chwili najważniejsze jest dokończenie prac nad jednolitymi procedurami dla samorządów województw, w tym zwłaszcza nad „Książką procedur wdrożeniowych” - informuje Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich MRiRW. Zgodnie z zapowiedzią resortu uruchomienie działania „Odnowa i rozwój wsi” planowane jest na II kwartał bieżącego roku. Resort podkreśla jednak, że bardzo dużo będzie zależało od samorządów wojewódzkich, które mają znaczny wpływ na tempo prac nad procedurami. Do samorządów będzie też należała ostateczna decyzja o terminie naboru. Niestety dotychczasowe prace uzgodnieniowe przebiegały bardzo opornie. Konsultacje dokumentów (m.in. wzoru wniosku o przyznanie pomocy, instrukcją do działania „Odnowa i rozwój wsi”, ścieżką procedur, kartą weryfikacji wniosku o przyznanie pomocy oraz systemem kontroli) rozpoczęły się w listopadzie 2007 r. Każde kolejne spotkania przedstawicieli województw i ministerstwa kończyły się masą uwag ze strony samorządowców. Do porozumienia w sprawie dokumentów proceduralnych doszło dopiero w połowie marca. Obecnie w ARiMR trwają prace wykończeniowe nad „Książką procedur wdrożeniowych”. Zdaniem MRiRW w przypadku zaakceptowania przez przedstawicieli samorządów województw kompletnej „Książki procedur wdrożeniowych” w połowie kwietnia br., możliwe jest przekazanie wytycznych ministra rolnictwa z końcem kwietnia br. „Zakładając, że poszczególne samorządy województw ogłoszą nabór wniosków o przyznanie pomocy w II kwartale br. to faktycznie płatność, przy obowiązującej zasadzie refundacji poniesionych wydatków, pojawi się na przełomie roku 2008/2009” - tłumaczy ministerstwo. Jednocześnie resort przypomniał, iż wnioskodawcy działania „Odnowa i rozwój wsi” mogą rozpocząć realizację swoich przedsięwzięć po złożeniu wniosku o przyznanie pomocy, a przedsięwzięcia te mogą realizować w oparciu o pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego. Marcin Przybylski [m.przybylski@pap.pl](mailto:m.przybylski@pap.pl)